
 

  

                                                             

Interní postupy pro Program rozvoje venkova  
  

LAG Podralsko z.s.  
  

aktualizace březen 2024 

   

   

„Způsob výběru projektů v LAG Podralsko z.s., řešení střetu zájmů a zaručení 
transparentnosti“   

   

   

1. Způsob výběru projektů na MAS    
   

• Postup výběru projektů, počet hodnotitelů a usnášeníschopnost výběrového orgánu, je 

obecně popsán v Jednacím řádu Výběrové komise.    

• Osoby podílející se na hodnocení či výběru projektů z PRV předložených na základě výzvy  

LAG Podralsko se řídí Etickým kodexem.    

• Kontrola dodržování Jednacího řádu Výběrové komise a Etického kodexu je v kompetenci 

Představenstva LAG Podralsko.   

• Preferenční kritéria pro výběr projektů jsou součástí Fiche, které jsou součástí Výzvy a jsou 

zveřejněny na webových stránkách www.lagpodralsko.com v sekci PRV/SZP vždy u každé 

výzvy.    

   

       1.1. Podání Žádosti o dotaci na MAS   

• Žádost o dotaci musí být vygenerována z účtu žadatele na Portálu farmáře a po vyplnění 

žadatelem předána na MAS v souladu s podrobným postupem pro vygenerování Žádosti o 

dotaci přes Portál farmáře v intervenci 52.77 LEADER, který je zveřejněn na internetových 

stránkách www.szif.cz;    

• Žádost o dotaci je možné nejprve bezplatně konzultovat na MAS.   

• Žadatel podává kompletně vyplněný formulář Žádosti o dotaci na MAS přes Portál farmáře, 

a to v termínu stanovém výzvou MAS.   

• Současně se Žádostí o dotaci žadatel podá na MAS přes Portál farmáře přílohy (vybrané 

přílohy může žadatel vzhledem k jejich velikosti, příp. formátům, předložit v listinné 

podobě a o jejich předání na MAS obdrží žadatel písemné potvrzení);   

• Za datum zaregistrování Žádosti o dotaci na MAS se považuje datum podání Žádosti o 

dotaci přes Portál farmáře na MAS.   

http://www.lagpodralsko.com/
http://www.lagpodralsko.com/
http://www.lagpodralsko.com/
http://www.lagpodralsko.com/
http://www.lagpodralsko.com/
http://www.lagpodralsko.com/
http://www.lagpodralsko.com/
http://www.szif.cz/
http://www.szif.cz/
http://www.szif.cz/


 

  

                                                             

• Podání ŽoD se řídí vždy platnými schválenými pravidly a postupy zveřejněnými v sekci 

LEADER (52.77) na webu SZIF. Obecně kapitola  „Základní podmínky Žádosti o dotaci“. 

• Seznam zaregistrovaných projektů bude na webu MAS zveřejněn do 20 PD od termínu 

konce výzvy (daného výzvou). 

   

   

1.2. Administrativní kontrola a kontrola přijatelnosti   

• Podané Žádosti o dotaci jsou upraveny vždy dle platných pravidlech v kapitole 

„Administrace Žádosti o dotaci na MAS před podáním na SZIF“. 

• Administrativní kontrolu a kontrolu přijatelnosti provádí manažer pro PRV/SZP. V případě, 

že při administrativní kontrole zjistí MAS, že je nutné opravit nedostatky, vyzve žadatele s 

pevně daným termínem k doplnění Žádosti o dotaci, minimálně však 5 pracovních dní. 

ŽoD může být upravována jen v termínu daném manažerem PRV/SZP, který si termíny určí 

tak, aby před jednáním výběrové komise byly všechny projekty doplněny a kompletní.    

• Členové výběrové komise obdrží žádosti k hodnocení nejméně 7 kalendářních dní před 

termínem hodnotícího jednání elektronicky (mailem).   

• Pro výběr projektů jsou u každé výzvy předem schválené postupy „Způsob výběru projektů 

na MAS“. Tyto postupy připravuje na základě pokynů k vyhlašování výzev manažerka 

PRV/SZP a předkládá je včas ke schválení představenstvu MAS. V souladu s těmito postupy 

je proveden finální výběr projektů ze strany MAS prostřednictvím výběrového orgánu (dle 

stanovených postupů) a schválen rozhodovacím orgánem. Členové představenstva obdrží 

podklady ke schválení 7 kalendářních dní před termínem jednání. 

   

1.3. Hodnocení a sestavení pořadí projektů:   

• Výběrový orgán provádí věcné hodnocení projektů na základě předem definovaných 

preferenčních kritérií. Podle výsledku bodového hodnocení sestavuje 

konečné pořadí projektů v jednotlivých Fichích. V případě shodného počtu bodů je pořadí 

projektů stanoveno dle podmínek schválených v podkladu „Způsob výběru projektů na 

MAS“. Výsledný seznam slouží jako podklad pro jednání rozhodovacího orgánu. 

• V případě shodného počtu bodů je pořadí projektů stanoveno dle uvedených podmínek ve 

schválené příloze výzvy „Způsob výběru projektů na MAS“.  Výsledný seznam slouží jako 

podklad pro jednání rozhodovacího orgánu.  

• Manažer pro PRV/SZP doplní výsledek hodnocení (bodování) Výběrovou komisí do 

jednotlivých Žádostí o dotaci.    

• Transparentnost jednání Výběrové komise je zakotvena v Jednacím řádu výběrové komise 

a v Etickém kodexu LAG Podralsko.    



 

  

                                                             

• Při rozhodování o výběru projektů náleží nejméně 50 % hlasů partnerům, kteří nezastupují 

veřejný sektor;   

• Podpora Hraničního projektu  - je předem definována ve schváleném Způsobu výběru 
projektů – ten je schvalován představenstvem před podáním na SZIF před chystanou 
výzvou. 

 

• Postup při shodném počtu bodů -   je předem definována ve schváleném Způsobu výběru 

projektů – ten je schvalován představenstvem před podáním na SZIF před chystanou 

výzvou 

 

• Rozhodovací orgán vybírá projekty k podpoře a stanovuje výši alokace na projekty na 
základě návrhu výběrového orgánu. Dle podmínek uvedených ve schváleném podkladu 
„Způsob výběru projektů na MAS“ rozhoduje o přesunech alokace v rámci výzvy a o 
podpoře hraničního projektu. Výsledný seznam vybraných a nevybraných projektů je 
předán na SZIF. 

  

• Manažer pro PRV informuje žadatele o výši přidělených bodů společně se sdělením, zda 
je jeho Žádost o dotaci vybrána či nevybrána, a to do 5 pracovních dnů od schválení 
výběru projektů MAS představenstvem.  
  

• Vedoucí pracovník pro CLLD MAS zveřejní na internetových stránkách Seznam vybraných 

a nevybraných projektů/žádostí o dotaci do 5 pracovních dnů od výběru projektu na MAS. 

  

• MAS předá dokumentaci (výsledný seznam vybraných a nevybraných Žádostí o dotaci, 

prezenční listiny a zápisy z jednání Výběrového a Rozhodovacího orgánu na RO SZIF 

v termínech dle platných pravidel a postupů. 

•  Vybrané Žádosti o dotaci včetně příloh postoupí žadatelům v souladu s platnými 

schválenými pravidly a postupy zveřejněnými v sekci LEADER (52.77) na webu SZIF 

(minimálně 3 pracovní dny před finálním termínem podání na RO SZIF stanoveného ve 

výzvě MAS)   

• Žadatel Žádost o dotaci včetně příloh zkontroluje a podá přes svůj účet na Portálu farmáře 

na RO SZIF nejpozději do finálního termínu registrace na RO SZIF stanoveného ve výzvě 

MAS. 

 



 

  

                                                             

Práce kanceláře MAS stejně jako jednání orgánů MAS se řídí vždy aktuálně platnými 

schválenými pravidly a postupy zveřejněnými v sekci LEADER (52.77) na webu SZIF a dle 

postupů daných schválenou aktuální výzvou.   

Pokud žadatel nesouhlasí s postupem administrace ŽoD, postupuje se dle pravidel v kapitole 

„Postupy pro přezkum a další postupy při neplnění podmínek Pravidel“. 

 

2. Střet zájmů při výběru projektů a schválení výběru   
MAS odpovídá za to, že je v její organizaci dostatečně řešena otázka střetu zájmů.   

Hodnocení projektů probíhá nediskriminačně a transparentně, přičemž je eliminován vliv 

případného střetu zájmů. 

Prohlášení o neexistenci střetu zájmů je zakotveno v Etickém kodexu LAG Podralsko. Svým 

podpisem ho stvrdí všechny osoby, podílející se na hodnocení, výběru a schvalování projektů 

při každé výzvě.   

Pracovníci Kanceláře MAS zajistí a zkontrolují, že Etický kodex podepsaly v 1 pare všechny 

osoby, které se podílejí na hodnocení a výběru projektů před každou Výzvou.   

 

Řešení střetu zájmů členů výběrového orgánu  

Hodnocení projektů probíhá nediskriminačně a transparentně, přičemž je eliminován vliv 

případného střetu zájmů. Dle čl. 61 finančního nařízení (2018/1046) ke střetu zájmů dochází, 

je-li z rodinných důvodů, z důvodů citových vazeb, z důvodů politické nebo národní 

spřízněnosti, z důvodů hospodářského zájmu nebo z důvodů jiného přímého či nepřímého 

osobního zájmu ohrožen nestranný a objektivní výkon funkce člena výběrového orgánu MAS.  

Podjatý člen výběrového orgánu se nesmí podílet na hodnocení dotčeného projektu ani 

žádného jiného projektu podaného ve stejné Fichi. Po seznámení s hodnocenými projekty se 

přítomní členové výběrového orgánu vyjádří ke střetu zájmů a nepodjatí členové podepíší 

čestné prohlášení o nepodjatosti. Podjatí členové opustí jednání, resp. se nezúčastní bodů 

jednání, které se budou týkat dotčených projektů a Fichí. 

Bude-li z důvodu střetu zájmů ohrožena usnášeníschopnost výběrového orgánu, může MAS 

přistoupit k řešením, která jsou předem definovaná a schválená v podkladu „Způsob výběru 

projektů na MAS“. 



 

  

                                                             

Řešení střetu zájmů členů rozhodovacího orgánu  

Výběr projektů probíhá nediskriminačně a transparentně, přičemž je eliminován vliv 

případného střetu zájmů. Dle čl. 61 finančního nařízení (2018/1046) ke střetu zájmů dochází, 

je-li z rodinných důvodů, z důvodů citových vazeb, z důvodů politické nebo národní 

spřízněnosti, z důvodů hospodářského zájmu nebo z důvodů jiného přímého či nepřímého 

osobního zájmu ohrožen nestranný a objektivní výkon funkce člena rozhodovacího orgánu 

MAS. Podjatý člen rozhodovacího orgánu se nesmí účastnit výběru dotčeného projektu ani 

žádného jiného projektu podaného ve stejné Fichi. Po seznámení s ohodnocenými projekty se 

přítomní členové rozhodovacího orgánu vyjádří ke střetu zájmů a nepodjatí členové podepíší 

čestné prohlášení o nepodjatosti. Podjatí členové opustí jednání, resp. se nezúčastní bodů 

jednání, které se budou týkat dotčených projektů a Fichí. Bude-li z důvodu střetu zájmů 

ohrožena usnášeníschpnost rozhodovacího orgánu, může MAS přistoupit k následujícím 

řešením, která jsou předem definovaná a schválená v podkladu „Způsob výběru projektů na 

MAS“. 

3. Zaručení transparentnosti   
Transparentnost je zaručena dodržováním platných dokumentů (zákonů, pravidel, metodik, 

pokynů) vztahujících se k tématu transparentnosti v kompetenci MAS, a to zejména v zajištění 

zveřejnění a zpřístupnění relevantních údajů tak, aby byl zajištěn rovný přístup k informacím 

pro všechny bez rozdílu.   

 
Jednání všech orgánů MAS je vždy přítomen vedoucí pracovník SCLLD, případně jiný 

informovaný pracovník Kanceláře MAS.   

Při jednání Výběrové komise a Představenstva LAG Podralsko v rámci hodnocení projektů 

vedoucí pracovník SCLLD, případně jiný informovaný pracovník Kanceláře MAS vždy důsledně 

sledují, aby ke střetu zájmu nedocházelo.    

Dodržování interních postupů, provádění kontrol je v kompetenci Revizní komise LAG 

Podralsko. Tase řídí Stanovami a svým jednacím řádem. 

Interní postupy byly v aktualizované verzi schváleny Představenstvem LAG Podralsko 

19.3.2024. Doplňují platný Jednací řád Výběrové komise LAG Podralsko z.s.   

   

   


